
Mělnické Vtelno
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Mělník GPS souřadnice: 50.352313N, 14.695118E

Nadmořská výška: 269 m n. m. První pís. zmínka: 1260 (764 let) Katastrální výměra: 2 629 ha

Počet obyvatel: 975 PSČ: 277 38

Adresa URL: www.melnickevtelno.cz

O obci
Jedna z nejstarších českých obcí, kterou tvoří části Mělnické Vtelno, Radouň a Vysoká Libeň,
leží mezi Mělníkem a Mladou Boleslaví ve středočeském kraji.

Historie obce
Jak dokládají archeologické nálezy, okolí Mělnického Vtelna bylo pro svou příznivou polohu, úrodnou
půdu a dostupné zdroje vody obydleno od starší doby kamenné (5000 před n.l.).

Ubytování a restaurace
V obci se nachází několik pohostinství a restaurací.

Okolí a příroda
Mělnické Vtelno leží v mírně zvlněné zemědělské krajině. Samotné Vtelno se rozkládá v mělkém
údolí mezi vyvýšeninou Chloumek (293 m n.m.) a plošinou Jizerské tabule zdvíhající se k severu.

Současnost obce
V dnešní obci funguje poštovní úřad, knihovna, kulturní zařízení, mateřská a základní škola,
ordinace lékařů, pohostinství, obchod a dům s pečovatelskou službou. Ke sportovnímu vyžití slouží
koupaliště a hřiště.

Sportovní možnosti
V obci začíná cykotrasa 0008.Turistické stezky obcí přímo neprochází. Nejbližší, modrou, nalezneme
západním směrem, vedoucí podél Záhajského potoka.

Památky a zajímavosti
Nejnámější památkou v obci je kostel sv. Archanděla Michaela. Je doložen již od r. 1260, ve 14. století byl
kostele farním. Kostel byl podzemní chodbou spojen s tvrzí na místě dnešních domů č. 6, 9, 8 a 78.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6821/melnicke-vtelno/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 00:32:13



Obec Vtelno se nachází při spojnici I/16 - Mělník Mladá Boleslav.Občané mohou využívat autobusových
spojů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6821/melnicke-vtelno/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 00:32:13


